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C2850 - INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE LUZ , FORÇA,TELEFONE E LÓGICA (UN)

MATERIAL

012S

0355

0812

coEnciENTel uPj\!jÍ;o
1,00000000 1 49.69

'i:ÕÕÕÕÕÕÕiT 2,35

ãlÕÕÓÕÓÕÕOF 2,90

6.00000000 1 4.25

2.00000000 1 1.25

1.00000000 1 25,92

TOTAL MATERIAL:

CABO ISOLADO PVC 750V IOMM2

COELCE - LIGAÇÃO TRIFÁSICA

CONECTOR PARA CABO IO.OMM2

CURVA DE PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO DE l

ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO l

LUVA DE PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO I'

HASTE DE ATERRAMENTO COPERWELD 5/8" x 2.40M

NOFUSE DE 70 A.

POSTE DE CONCRETO DUPLO T 150/9

QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA EM POSTE

ARMAÇÃO REX TRIFÁSICA COM ROLDANA

FONTE

SEINFRA

SEINFRA

SEINFRA

UNID TOTAL

49,69

259,80

369.65

9.40

5.80

25.50

2.50

25,92

70,24

420.00

272.40

1510,90

0952

070

2352

2383

2405

2413

SEINFRA

SEINFRA

SEINFRA

UN

UN

VALOR

VALOR ENCARGOS:

VALOR COM ENCARGOS:

VALOR BO1(25.08%):
VALOR COM BDl:

1.510,90

0,00

1.510,90

378,93

1.889,83

VALOR 882.02
VALOR ENCARGOS

80,25

VALOR COM ENCARGOS B82,02

VALOR BDI(25.08%): 221.21

VALOR COM BDl; 1.103.23

C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE UNITÁRIO TOTAL

2543 SERVENTE SEINFRA   2.00000000 8.13 16,26

  TOTAL MAO DE OBRA: 16,26

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇOPREÇO TOTAL

0S37 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM SEINFRA M2 1,02000000 29.50 30.09

1100 ESMALTE SINTETICO SEINFRA L l.oo)ooooo 12.00 12.00

1691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3 5EINFRA M 4.50000000 14.79 66.56

1725 )REGO 15X15 SEINFRA KG 0.15000000 9.4a t.41

TOTAL MATERIAL; ll0.06

VALOR: 1 126.32
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C1043 - DEMOLIÇÃO DE DE TIJOLOS S/ (M3)

MAO DE OBRA

12391 lpEDnEino

SERVENTE2543

Unia ICOCFICinNTE l UNITÁRIO
H 12.36

8.133.00000000

MAO DE OBRA:

VALOR:

VALOR COM ENCARGOS:

VALOR BDI(25.08%):

VALOR COM BDl:

13,07

28,10

7,05

35,15

C0708 CARGA MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE (M3)

EQUIPAMENTO

CAMiNHÃO BASCUUN'rE 6 M3 (CHP)

[0708 ICARREGADEIRA DE PNEUS HP lll (CHP

FONTE UNID coEFiciENTes uPjj5:R
o.01040000 l l05,03

TOTAL EQUIPAMENTO:

COEFICIENTE l uPjjjilinio
o.02080000 l 8,13

TOTAL MAO DE OBRA:

TOTAL

1.09

1.49

2.58

MAO DE OBRA

2543 ISERVEIW

FONTE

SEINFRA

UNID TOTAL

0,17

0.17

VALOR:
VALOR ENCA RGOS

87.01%)
VALOR COM ENCARGOS:

VALOR BDI(25.08%):

VALOR COM BDl:

2,75

0,23

2,75

0,69

3.44

C2102 - RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO (M2)

MAO DE OBRA

12543

VALOR:

.Ol%
VALOR COM ENCARGOS

VALOR BD1(25.08%):

Rua Trinta e Urn cle Julho . 743
Cen:ro TianSuá Ce

FIC: 06.+59S:5-üCNPJ: ::.l

VALOR COM ENCARGOS 126.32

VALOR BDI(25.08%); l 31,68

VALOR COM BDI 158,00



ⓑTu- ueza
E ngqQ.h.q r lg.'e Urbanismo

q ⓒ ?? ??,e'i!" ó''ll,,:88 9943242299 ;

)'"""@4fÜ;"V'
VALOR COM BDl: l 2,54

C1630 - LOCAÇÃO DA OBRA EXECUÇÃO DE GABARITO (M2)

0498 ICAnPtNTcino

2543

FONTE

SEINFRA

SEIN FRA

UNID COEFICIENTE

0.13000000

TOTAL MAO DE OBRA:

COEfiCiENTe l uPj\jj\n
o.02000000 l 14,60

Õ:ÕÍãÕÕÕÕiF 9.40

ÕIÕÕãÕÕÕÕÕ'T 20,60

TOTAL

1,58

1,06

2,64

0101

1691

2429

ARAME GALVANIZADO N.16 BWG

PONTALETE / BARROTE DE 3"x3'

PREGO

TÁBUA DE VIROIA DE 12"x l

FONTE UNID TOTAL

0.29

0,59

0.11

0.19

1.18

VALOR:
VALOR ENCARGOS

87.01%)
VALOR COM ENCARGOS:

VALOR BD1(25.08%):
VALOR COM BDl:

3,82

1,22

3,82

0,96

4,78

C2533 - TRANSPORTE DE MATERIAL EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM (M3)

EQUIPAMENTO FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO
UN[TARIO  

  CAMINFÃO BASCUANTE 6 M3 CCHP} SEIN=RA   D.18520000 105.03  

 
TOTAL EQUIPAM ENTE  

VALOR 19,45
VALOR ENCARGOS

r87.0i%) 1,14

VALOR COM ENCARGOS 19.45

VALOR BD1(25.08%) 4.8B l
VALOR COM BDI / «.« l

c2784 - EscAVAÇÃo MANUAL SOLO DE IA.CAT. PROF. ATÉ 1.50m jM3) têf ]
MAO DE OBRA FONTE UNIA COEFICIENTE PREÇO

UNITAREO  
2543 l SEINFRA l H 2.65000000 8,13 1 21.54

TOTAL MAO DE OBRA: 21.54

VALOR: 1 21.54

l0,01

VALOR BDI(25.08%j: l 5,40

VALOR COM BDl: 1 26.94
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C2920 - REATERRO E MATERIAL DA VALA (M3)

EQUIPAMENTO FONTE UNID
'ARIO

10706 TANQUE 6.000 1(CHP) SEINFRA

10725 DE PLACA VI HP 7 (CHP) SEINFRA

TOTAL EQUIPAMENTO:

MAO DE OBRA FONTE UNID ICOcricicNTe UNITA
12543 H

TOTAL MAO DE OBRA:

VALOR:
ALOR ENi

.01
VALOR COM

VALOR BD1(25.08%):

⑧ VALOR COM BDl:

TIJOLO FURADO, C/ MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8) (M3)

FONTE UNID ICoericieNTe UNIT
SEINFRA H

SEINFRA H 8.13

TOTAL MAO DE OBRA:

13.06

4,38

13,06

3.28

ALVENARIA DE '0 DE

MAO DE OBRA

12391 PEDREIRO

12543 SERVENTE

MATERIAL

10108 AREIA GROSSA

10441 CAL HIDRATADA

l080i ltiiÚÉNTO PORra.ANO

1208 FURADO 9X19X19CM

0.21000000M3

KG

KG

UN

Ruo 'h"inca e Um de Julho . 743
Cen:ro Tianguá Ce
C:ÇPJ: ::.IS6.360/0001-10 FIC: 06.459Sl5-0 e140558&3

'naa.206.233-13

C0330 - ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE. MAT. C/AQUISIÇÃO(M3)

MAO DE OBRA FONTE UNIA ""'c.« l ..:l:i:=. 1 «-
2543 SERVENTE SEINFRA H 1.70000000 8.13 13,82

  TOTAL MAO DE OBRA 13,82

MATERIAL FONTE IUNÍD  TOTAL
Clll AREIAVERMELHA SEINFRA M3 1.10000000 46.00 50.60



ⓑT«q-$H.
ⓒ88997ó4-3a4 Él$!''1

8899432-2299-''.::::Õrp" /
H turquezaeng@outlobk:cóM 'U

C:\TJ: ::.156360/00

Trinta e Um de Julho , 743
Cer.tro ]langud Ce

1-10 FIC: 06.459S:5-0

TOTAL MATERIAL 147.5Õ

VALOR 327,44

CB7.01%) B3,65

VALOR COM ENCARGOS 327,44

VALOR BDI(25.08%): B2,12

VALOR COM BDl: 409.56

C2181 - REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR. TRAÇO 1:3 ESP= 3cm(M2)

MAO DE OBRA FONTE IUNtD COEFICIENTE UNliiR10 TOTAL

2391 )EDREIRO        
2543      

   
MATERIAL FONTE l UNID COEFICIENTE UNITÁRIO  

0109 1 AREIA MEDIA          
0835 Cl\BENTO PORTLAND l >E"yFKA KU    

C0089 - ANEL DE IMPERMEABILIZAÇÃO C/ARMAÇÃO EM FERRO (M3)

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE JNITARIO  
2391 ?EDREIRO          
2543      

     
MATERIAL FONTE UNIA COEFICIENTE U N iiiãO  

0108 AREIA GROSSA          
01$3 AÇO CA-SO          

  BRITA         IR4 25
080S CIMENTO PORTLAND        
l$35 l >L-"" l '"''    



ⓒ 88 9976é3484 !:!;;/

ⓑTurW98. 8899432a299 =..
H turquezaeng@outlaüRlcom

VALOR COM BDl: 570,23

MATERIAL
UNID COEFICIENTE PREÇO

UNITÁRIO
4.28

TOTAL

00000039
0.47100000 2.02

00003736 i VIGOTAS)l
PARA FORRO. UNIDIRECIONAb SOBRECARGA DE 100 KG/M2, l
VAO ATE 4.00 M (SEM COLOCACAO)

X 7,5CM (3X3) NAO

APARELHADA (p/FORMA)
i 27 (2 i/2 x lo)

'í'õõõõõõoo 25.00 25.00

00004491
0.29000000 7.69 2.23

00005061
0.03000000 l0.80 0.32

00006189 õCM (l X 12") NAO
APARELHADA

SINAPI

SINAPI 0.17000000 8.07 1.37

'Õ:lêÕÕÕÕÕrl 13.01

TOTAL MATERIAL 30,94

SERVICO

88239
COMPLEMENTARES

PLEMENTARES

FONTE

SINAPI

TOTAL

2,08

88262

88309

88316

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

0.35000000

0,36000000

0.03300000

16.94

15.85

12.01

20,98

2,71

5.55

4,32

0.69

PEDREIRO COM ENCARGOS COMÉ[EMENTARES

NTARES

ENSAMENTO E

ÁCAÊAMENTO DE CONCRETO
j:3 {CIMeNTO/ AREIA

íNDiA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600
Ar::gZ/Zglg.

94970
0,03300000 227.73 7.52

TOTAL SERVICO: 22,87

87.01%]

VALOR: 53,81

5,19

53,81

13,50

67,31

VALOR COM ENCARGOS:

VALOR BO1(25.08%)

VALOR COM BD

93184 - VERGA PRÉ-MOLOAOA PARA POR'rAS COM A'rÉ i,5 M DE vÃo. AF.03/2016 (M)

MATERIAL

D0002692

OD039017

'Õ:ÜSooooo l 6.57

TOTAL

0.03

0.84BASE OLEOSA EMUBIONADA EM AGUA
i.An COM ENTRADAS

LATERAL EM PLÁSTICO, PARA VERGALHAO +4,2 A 12,5' MM.
COBKtiv!!Nlg.Zg.MM.

UNID

L

UNSINAPI 0.14

TOTAL MATERIAL: 0,87

TOTAL

0.56SERVICO

87294

OE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L
AF 06/2014
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

FONTE UNID jcoericiENTa
0,00190000

88309
15.85 1.49

Rua 'trinta € Jrn de Julho 743
Centro - iiangua

C)iPJ: :2.1S6360/0001-10 FIC: 06. ;9S:$0



,l#'''; ''' )''::~.

ⓑT«- ueza
Engenhariaq

ⓒ
88 99432-2299-

turquezaengGÊoutl②k.cM 13.

c0216 - ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A lO,Omm (KG)

92270 FABRICAÇÃO DE FIRMA )ARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA.
E : 25 MM. AF 12/2015

SINAPI M2      
92791 CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM

JTI.IZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCnO LHES
SLNAP <G 0.30800000   

34970 CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1;2.7;3 (CIMENTO/ AREIA
MÉDIA/ BRITA 1) PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600

SINAL M3      

MAO DE ABRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO TOTAL

0040 NUDANTE DE AR VEDOR/FERREIRO SEINFRA H      
0121 ARMADOR/FERREIRO SEINFRA H ).08000000 1 12.36 

  TOTAL MAO DE OBRA  
MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE   TOTAL

oia3 ARAME RECOZIDO N.18 B\VG SEINFRA <G      
0163 AÇO CA 50 SEINFRA KG    

C3268 - CONCRETO P/VIBR.. FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.) (M3)

EQUIPAMENTO FONTE UNID COEFICIENTE UNITÁRIO TOTAL

  BETONEIRA COV MOTOR A DIESEL (CHl} SEENFRA H      
068a 3ETONEIRACOMMOTORADIESEL(CHP) l SelIFRA ,l H    

     
MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE UNITÁRIO TOTAL

2S43 SERVENTE SE NORA H    
     
MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE .LHÜ. -'-"-
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127.00254.00000000 0.50

127,00TOTAL MATERIAL:

COEFICIENTE TOTAL

0,91970000

61,180 5 5

TOTAL SERVICO:

C3130 IAKEiA DE R10

C32s3 l BRITA PRODUZIDA PARA USOS DIVERSOS

VALOR:
v.

.01

VALOR COM ENCARGOS:

VALOR BD1(25.08%)

VALOR COM BDl:

249,45

32,84

62,56

312,0

PAREDES COM ÁREA LIQUIDA MENOR QUE 6Ma SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA

UNITÁRIO
1,3000034SS7

FONTE UNID COEFICIENTE TOTAL

ALVENARIA. FIO D :

X L) *50 X 7,S'p CM
PINO DE ACO COM FURO, HASTE = 27 MM (ACAO OIRETA)

TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA
ALVENARIA, FIO D = *1,20 A 1,70' MM, MALHA IS X 15 MM, (C

0.78500000 1.02

00037395

OO037S92 l BLOCO CERÂMICO DE VEDACAO COM FUROS NA VERTICAL 9X
19 X 39 CM - 4,5 MPA (NBR 15270)

SINAPI

SINAPI

CENTO

UN l 13135000000

0.00940000 43.29

1.10 14,69

0.41

TOTAL MATERIAL:

M3 l O.01040000 l 310.36

16,12

TOTAL

3.23

SERVICO

87292 ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 {CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA)
PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA
DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.
AF.06/2014
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

FONTE

SINAPI

88309

88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI

0.59000000

0,29500000

15.85

12.01

9.35

3,54

16,12

VALOR 32.24

Ruo Trinta e Um de ~Juího . 7zU3 . Sola O!
Centro Tíanguó - Ce
CXPJ: =:.IS6,360/0001-10 FIC: 06.459S:S-O

C1603 - LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVAÇÃO (M3)

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREga
UNiTÁRia TOTAL

2391 )EDREIRO SE NORA   5,00000000 12.36 61.80

ZS43 SERVENTE SEINFRA H 8.0000000a 8.13 65.04

 
TOTAL MAO DE OBRA 126,84

VALOR 126,84
VALOR ENCARGOS 5B.99

VALOR COM ENCARGOS 126.84

VALOR BDI(25.08%): 31.81

VALOR COM BDl: 158,65
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GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM l SINAPI
MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHIDIURNO.
AF 03/2016

CH o,05160000 l 13,91 0.72

TOTAL SERVICO: 7,96

VALOR ENCARGOS
87.01%]

VALOR: 21,18

2,34

21.18

5.31

26,49

VALOR COM ENCARGOS:

VALOR BD1(25.08%):

VALOR COM BDl:

c4464 - EMBOÇAMENTO OA úLTiMA nAOA TELHA CERÂMICA (M)

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO
UNITÁRIO TOTAL

2391 1 PEDREIR O 5EINFRA H 0.30000000 ]2.36 3.71

2S43 SERVENTE 5EINFRA H 0.30000000 8.13 2,44

  TOTAL MAO DE OBRA 6,15

SERVICO FONTE UNID COEFICIENTE PREÇOPREÇO TOTAL

C32]0 ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA S/PEN
TRAÇO l;Z:9

SELNFRA M3 0.00200000 338.12 0.68

&''' '--'"'":

 

94221 - CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMPOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1;2;9 (CIMENTO. CAL E AREIA) PARA
TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS,INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL AF 06/2016 (Ü)

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE UNITÁRIO TOTAL

00007181 CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA. COMPRIMENTO DE *41*
CM, RENDIMENTO DE *3* TELHAS/M

SINAL UN 3.00000000 1.25 3.75

  TOTAL MATERIAL: 3,75

SERVICO FONTE UNID COEFICIENTE PREÇOUNITÁRIO TOTAL

87337 ARGAMASSA TRAÇO 1;2:9(CIMENTO. CAL E AREIA MEDIA)
PARA EMBOÇO/MASSA ÜN CA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA
DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM MISTURADOR DE EIXO
HORIZONTAL DE 300 KG. AF 06/2314

SINAP M3 o.oi17000a 291.70 3,41

88316 SERVENTECOMCUCARGOSCOMPLEMENTARES l SlIApl IH 0.20900000 12,01 2.51

88323 TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAL H 0.16400000 14.25 2,34

)3281 GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA. CAPACIDADE 400 KG. COV l SINAL
MOTO Fruía. MOTOR TRIFÁSICO DE i.25 cv CHP DIURNO
AF 03/2016

CHP l O,00630000 14.79 1 0,09

33282 GUINCHO ELÉTRiCO DE COLJNA. CAPACIDADE 400 KG. COUI SIUAPI l CH
MOTO FREJa. MaTaR TRIFÁSICO DE i.25 cv CHiDiLJRNO
RF 03/2016

o.o087aooo 13.91 0.12

 
TOTAL SERVIC O B.47

VALOR 12,22

VALOR COM ENCARGOS: 12.22

VALOR BDI(25.08%) 3.06

VALOR COM BDI 15,28
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Rua ]'rlnta e Urn de Julho . 743
Cen:ro Tias(2ud Ce

C::\nJ: : :.156.360/0001 .1D F'iC: 06.459S:5-0

VALOR $,83

  Z.94

VALOR COM ENCARGOS 6,83

VALOR BDI(25.08%): l 1.71

VALOR COM BDI B,54

 
MATERIAL

FONTE UNID COEFICleNie l UNITÁRIO
34.79

aC013399 1QUADRO DE DISTRIBUICAO SEM BARRAMEN10, Lulvl ru41A. l Dninn l '"
DE EMBUTIR. EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 3
)ISJUNTORES REMA    

     
SERVICO FONTE UNID COEFICIENTE UNITÁRIO

1316 13.16
B8247 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEM NiAKn         t5.99
88264 :LETRICISTACOMENCARGOSCOMPLEMENTARES l 'NA'l --    

C4762 - CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2"(UN)

MAO DE OBRA
FONTE UNID   UNITÁRIO

139
0042 NUDANTE DE ELETR[CISTA          
2312 !LETRICISTA )E"'rnn ' -    

     
MATERIAL

FONTE UNID   UNITAR[O
180

S432 CAIXAOEEMBUTIRpyC-4X2RETANGULAR l DL"'rr\n v"    
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88247 l AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS CC

88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

COEFICIENTE
.RIO
13.16

VALOR:

.01

VALOR COM

VALOR BD1(25.08%):

VALOR COM BDl:

91926 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO. 2.5 MM2. ANTl-CHAMA 45D/750 V. PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. AF IZ2015 (M)

MATERIAL FONTE UNIA COEFICIENTE UNITÁRIO TOTAL
00001014 CABO DE COBRE, FLEXÍVEL CESSE 4 0U S. ISOLACAO EM

PVC/A, ANTICHAMA BWF B. l CONDUTOR. 450/750 V, SECAM
NOMINAL 2.5 MM2

S] NAP l M 1,18070139 1.00 1,18

00021127 FITAISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA USO ATE 750 V. EM ROLO I SINAP
]E 19 MM X S M

UN l 0.00892967 3.21 0.03

  TOTAL MATERIAL 1,21

5ERVICO FONTE UN[D COEFICIENTE PREÇO TOTAL
88247 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAP H 0.02976558 13.16 0.39

88264 :.ETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES 5LNAP   0.02976558 15.99 0.48

 
TOTAL SERVIÇO 0.87

VALOR 2,08
VALOR ENCARGOS

87.01% 0,28

VALOR COM ENCARGOS 2.08

VALOR BDI(25.08%) 0,52

91928 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO. 4 MMZ. ANTI CHAMA 450/750 V. PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E
NSTALAÇAO. AF IZ2015 (M)

 
MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE UNITÁRIO TOTAL

C0000981 CABO DE COBRE, FLEXÍVEL CESSE 4 0U 5. ISOLACAO EM
PVC/A, ANTICHAVA BWF-B. l CONDUTOR. 4SOPSO V, SECAM
NOMINAL4 MM2

SlhAP M 1 1.18548681 i 1.79 2.12

oa021127 FiTAiSOLANTE ADESIVA ANTiCHAVA, uso ATE 7sa v, EM ROLO
)E 19 MM X 5 M

SINAP UN 0.00896587 3.21 0.03

    TOTAL MATERIAL 2.15

SERVICO FONTE UNIA COEFICIENTE PREÇO
UNITÁRIO TOTAL

88247 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES 9NAP H D.03984830 13.16 0.52
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88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES
0.64

1.1

3,31

0,36

0,83

4.14

VALOR COM ENCARGOS:

VALOR BD1(25.08%):
VALOR COM BDl:

C1494 - INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES IOA 250V (UN)

UNID jcoaftciENTEFONTE uhiiXnloMAO DE OBRA

a Trinta e Um de Julho . 743 . Sala OI
C:entro Tiangua

C:çTJ: ::.15Ó.360/0001-10 FIC: 06.4S9S:S-O

'{

74130/001 : DISJUNTOR TERMOMAGNETIC0 MONOPOLAR PADRÃO NEMA (AMERICANO) 1U A 3uA 24uv. rvKNEçliyiny iv E
INSTALACAqJ
MATERIAL FONTE UNIA COEFICIENTE UNITÁRIO TOTAL

30002370 ÓIÉJÚNTOR TOPO NUMA. MONOPOLAR 10 ATE 30A, TENSÃO
MÁXIMA DE 240 V

S NAP LN
l.vuvuuvuvl =.oo  

     
SERVIÇO FONTE UNID COEFICIENTE UNITÁRIO TOTAL

88264 ÉLETRICISTACOM ENCARGOSCOMPLEMENTARES S]NAPIF    

C24B4 - TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V (UN)

MAa DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE   TOTAL

0042 NUDANTE DE ELETRICISTA      
IâII I ÉCÉtRICISTA I SE[NFRA I H  

     
MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE UNITÁRIO

TOTAL

2107 tÓuAOAZPOLOS ETenRA l SEINFRA l UN    


